平成 27年８月５日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

  （コード：3912 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員計数管理部長 谷本 洋

  （TEL．03-3447-1181）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、平成 27年７月 31日付で子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は、モバイルサービス事業においてソーシャルアプリサービスを展開しておりますが、ソーシャ

ルアプリサービスの位置情報連動型ゲーム及び、ネイティブアプリ分野を強化するにあたって、意思決

定の迅速化を図り、機動力と柔軟性を高めることで、グループ全体としてのさらなる事業成長を目

指すべく、今後独立採算にて展開可能な戦略的子会社として設立いたしました。

２． 設立する子会社の概要

（1） 名 称 株式会社ジーワンダッシュ

（2） 所 在 地 東京都品川区北品川五丁目５－１５

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮井 秀卓 ※（当社取締役執行役員）

（4） 事 業 内 容 モバイルサービス事業 (ソーシャルアプリ開発・運営)

（5） 資 本 金 10百万円

（6） 出 資 比 率 株式会社モバイルファクトリー 100％

（7） 事 業 開 始 日 平成 27年８月下旬(予定)

（8） 決 算 期 12月 31日

（9）
上 場 会 社 と

当該子会社との関係

資 本 関 係 当社の 100％出資子会社です。

人 的 関 係
当該子会社の代表者は、当社の取締役執行役員である宮

井 秀卓が兼任いたします。

取 引 関 係 当該子会社との間で業務委託取引が発生する予定です。

３． 今後の見通し

当子会社の設立により、平成 27年 12月期第３四半期より、当社は連結決算となる予定です。

今期の当社連結業績に与える影響につきましては、現段階においては、軽微であると考えております

が、今後開示の必要性が生じた際は、その内容を速やかに開示いたします。

以 上